





भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA वित्त मंत्रालयMINISTRY OF FINANCE राजस्व विभागDEPARTMENT OF REVENUE केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमाशुल्क बोर्ड

CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS सीमा शुल्क आयुक्त का कार्या लय OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS

सीमाशुल्क गृह,विल्लिंग्डनआईलैंड, कोचिन

CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in E-mail: cochincustoms@nic.in Control Room: 0484-2666422 Fax: 0484-2668468

दिनांक Date: अन्मोदित तिथि Approved Date

सार्वजनिक स्चना संख्या Public Notice No: 02/2025

विषय: राष्ट्रीय सीमा शुल्क, अप्रत्यक्ष कर एवं नारकोटिक्स अकादमी (नासिन), पालसमुद्रम द्वारा सीमा शुल्क ब्रोकर लाइसेंसिंग विनियम, 2018 के विनियम 6 के अंतर्गत ऑनलाइन लिखित परीक्षा के आयोजन - के संबंध में।

Subject: Conduct of online written Examination under Regulation 6 of Customs Brokers Licensing Regulations, 2018 by National Academy of Customs, Indirect Taxes and Narcotics (NACIN), Palasamudram – reg.

कृपया उपर्युक्त विषय पर इस कार्यालय द्वारा जारी दिनांक 17.10.2024 के सार्वजनिक सूचना संख्या 11/2024-25 का संदर्भ लें।

Please refer to the Public Notice No.11/2024-25 dated 17.10.2024 issued by this Office on the above mentioned subject.

2. उक्त परीक्षा हेतु आवेदन प्राप्त होने के पश्चात, इस क्षेत्र से परीक्षा में उपस्थित होने के लिए पात्र उम्मीदवारों की अंतिम सूची 02.01.2025 को इस कार्यालय की आधिकारिक वेबसाइट पर प्रकाशित की गई है।

Subsequent to receiving the applications for the said examination, the finalized list of Candidate's eligible to appear in the exam from this zone has been published on the Official Website of this Office on 02.01.2025.

3. अनुक्रमांक, प्रवेश-पत्र, परीक्षा स्थल के बारे में जानकारी सीबीआईसी और नासिन की वेबसाइट पर आइकन/टैब <जीएसटीपी/सीबीएलआर परीक्षा> के अंतर्गत उपलब्ध कराई जाएगी। प्रवेश-पत्र डाउनलोड करने

हेतु उसमें एक लिंक भी दिया जाएगा। पात्र आवेदकों को परीक्षा तिथि से 12 दिन पहले ईमेल द्वारा भी प्रवेश-पत्र भेजे जाएंगे।

The information regarding the roll number, admit card, examination venue will be made available on the website of CBIC and NACIN under the icon/tab <GSTP/CBLR Exam>. A link to download the admit card will also be provided therein. Admit Cards shall also be sent by email to eligible applicants 12 days in advance before the date of examination.

4. इस संबंध में, यह सूचित किया जाता है कि वर्ष 2025 के लिए सीमा शुल्क ब्रोकर्स लाइसेंसिंग ऑनलाइन लिखित परीक्षा 18 मार्च, 2025 को पूरे भारत में निर्धारित केंद्रों पर आयोजित की जानी है।

In this regard, it is informed that the Customs Brokers Licensing online Written Examination for the year 2025 is scheduled to be held on **18th March**, **2025** at designated centers all over India.

गुरकरण सिंह बैंस Gurkaran Singh Bains सीमा शुल्क आयुक्त Commissioner of Customs

प्रतिलिपि Copy to:

- 1. सीमा शुल्क गृह, कोचिन की आधिकारिक वेबसाइट में अपलोड करने हेतु सीमा शुल्क अधीक्षक (ईडीआई) को, Superintendent of Customs (EDI), Custom House, Cochin for uploading in official website.
- 2. सूचना पट्ट Notice Board.
- 3. कोचिन सीमा शुल्क ब्रोकर्स एसोसिएशन Cochin Customs Brokers Association